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„Bezgraniczni Przyjaciele” – nowy program grantowy 
dla lokalnych instytucji wspierających dzieci z Ukrainy

IKEA i Fundacja Świętego Mikołaja szukają part-
nerów do nowego programu „Bezgraniczni Przy-
jaciele”. Granty w wysokości od 5 000 zł do 35 000 
zł przyznane zostaną lokalnym organizacjom i in-
stytucjom, wspierającym integrację i rozwój dzieci 
z Ukrainy. Wnioski można składać do 6 kwietnia br.
Zdecydowaną większość osób, które uciekły przed brutalną wojną 
w Ukrainie stanowią kobiety z dziećmi. Z myślą o tej najbardziej 
narażonej grupie, IKEA wraz z Fundacją Świętego Mikołaja uru-
chomiła program grantowy „Bezgraniczni Przyjaciele”. O granty 
mogą ubiegać się lokalne organizacje i instytucje bezpośrednio 
pracujące z dziećmi i młodzieżą z Ukrainy, w tym: domy kultury, 
biblioteki, szkoły i ośrodki szkolno-wychowawcze, lokalne orga-
nizacje pozarządowe.

Nabór wniosków odbywa się poprzez formularz online dostępny na 
stronie Fundacji. Projekty powinny zostać zrealizowane lokalnie 
od 1 maja do 31 sierpnia 2023 roku. 
- Ostatni rok był wyjątkowo trudny dla rodzin z Ukrainy, szcze-
gólnie dla mam i dzieci, które w ucieczce przed wojną znalazły 
schronienie w Polsce. Z myślą o najmłodszych, razem z IKEA 

ŻABKA, ul. Krakowska 16a
Nawojowa Góra

czytaj dalej na str. 2

SPRZEDAŻ RATALNA
pon. - pt 9 00 - 17 00 sob. 9 00 - 13 00

☎ 504 855 100

SALONMEBLOWY
•meble
• materace
• łóżka
• sofy
• wypoczynki
• narożniki
• krzesła
• stoły
• dekoracje

Nawojowa Góra, ul. Krakowska 109

WESOŁYCH ŚWIĄT
WIELKANOCNYCH!

14 banków w ofercie
Kredyty udzielane bez prowizji

Doradca finansowy
z ponad 10-letnim doświadczeniem

KREDYTY
Z GWARKIEM!

hipoteczne • konsolidacyjne
i gotówkowe od 50 tys. PLN

Więcej informacji pod numerem
tel.: 696 595 118

Zapraszamy!

OPIEKANAD
OSOBAMI STARSZYMI,

PRACE DOMOWE
Ciepła, sympatyczna Pani,

pochodząca z Ukrainy, z doświadczeniem
w opiece nad ludźmi w podeszłym wieku
ZAOPIEKUJE SIĘ STARSZĄ OSOBĄ,

UGOTUJE, POSPRZĄTA, ZROBI ZAKUPY.

Tel. 662 313 940

DO SPRZEDANIA
piękna działka 48 a w Wierzchowiu
w bezpośredniej bliskości Rezerwatu

Przyrody Doliny Kluczwody
Cena: 110 tys. PLN.
Tel. 796 351 499

ul. Oświęcimska 7, LiszkiTel. 12 280 60 90, 660 797 805 biuro@materialowka.pl

Z okazji Świąt Wielkanocnych

życzymy zdrowia,

optymizmu, pogodnej,

rodzinnej atmosfery,

realizacji planów

i spełnienia marzeń!

DO SPRZEDANIA
MIESZKANIEWCHRZANOWIE

opow. ok. 36mkw.
Cena: 215 tys. PLNdonegocjacji.

Tel. 696595118

DO SPRZEDANIA
DZIAŁKABUDOWLANA
wWOLI FILIPOWSKIEJ k.
Krzeszowic o pow. 10,5 a.

Cena: 125 tys. PLN.
Tel. 796351499
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Retail uruchamiamy nowy 
program grantowy „Bezgra-
niczni Przyjaciele” dla lo-
kalnych organizacji i instytucji, 
które wspólnie z nami chcą po-
magać najmłodszym. Bardzo 
ważne jest dla nas wsparcie na-
szych darczyńców, takich jak 
IKEA. Dzięki nim możemy 
dzia łać d ługofa lowo i na 
szeroką skalę – mówi Joanna 
Paciorek, Dyrektor Fundacji 
Świętego Mikołaja.
IKEA przekazała Fundacji 
Świętego Mikołaja środki, 
z których mogą zostać sfinan-
sowane zajęcia integracyjne, 
terapeutyczne, spotkania oraz 
warsztaty dla dzieci i młodzieży 

z Ukrainy, w tym zajęcia z za-
kresu kultury, sztuki, sportu 
oraz zajęcia opiekuńcze, kore-
petycje, gry, zabawy, wycieczki 
krajoznawcze, tematyczne 
i wyjazdy wakacyjne dla dzieci 
z Ukrainy, a także lekcje nauki 
języka polskiego. Ponadto, 
IKEA pomoże przygotować 
i wyposażyć miejsca, w których 
projekty będą prowadzone.
- Wśród wszystkich tych osób, 
które ucierpiały w wyniku 
wojny w Ukrainie szczególną 
opieką należy otoczyć dzieci, 
które musiały opuścić swój 
dom. Wspieranie najmłod-
szych jest dla IKEA od wielu 
lat jednym z priorytetów – stąd 

propozycja programu gran-
towego. Cieszymy się, że po raz 
kolejny będziemy mogli współ-
pracować z Fundacją Świętego 
Mikołaja i to w tak ważnej 
kwestii. Jesteśmy świadomi 
tego, że wspieranie inicjatyw, 
które burzą granice i budują 
przyjaźnie to kluczowa dziś po-
trzeba. Mamy nadzieję, że nasz 
program grantowy pomoże lo-
kalnie prowadzić działania 
i tworzyć miejsca, które łączą 
dzieci i budują atmosferę bez-
piecznego, ciepłego domu - 
mówi Judyta Rozmus, Liderka 
Projektu Wsparcia Osób z Do-
świadczeniem Uchodźczym, 
IKEA Retail w Polsce.

5-letnia Zosia z Krzeszowic dzielnie walczy z nowotworem.  
Liczy się każda złotówka, każdy gest dobrej woli! Nie odwracaj oczu, działaj! 

Nie ma niczego gorszego, niż choroba dziecka, walka o jego życie. Powie tak każdy rodzic. Często oddalamy takie myśli od siebie, mamy nadzieję, że 
nas i nikogo z naszych bliskich nie będzie nigdy taka sytuacja dotyczyć. Ale choroba nie wybiera, i może dotknąć każdego, a w obecnych czasach takie 
historie zdarzają się coraz częściej. Więc nie odwracaj oczu, nie myśl w kategoriach „sam mam niewiele, nie mam się czym dzielić”... Miej świadomość, 
że każda złotówka, każdy pomysł na wsparcie, zbiórkę, aukcję ma ogromne znaczenie. Bo kropla drąży skałę. Bo wielkie dobro to często suma małych 
gestów. Więc - działaj!
Zosia Mędrala to śliczna, mądra, dzielna dziewczynka, kochana 
przez swoich rodziców, braci, całą rodzinę i przyjaciół, którzy uchy-
liliby nieba, by Zosia mogła być z nimi, cieszyć się życiem. Robią 
dosłownie wszystko, by jej pomóc. Ty też zrób wszystko co możesz. 
Dobro wraca!
Mama Zosi opowiada: „Kiedy w listopadzie 2021 pojechałam z có-
reczką do lekarza, nikt nie spodziewał się wyroku! Od kilku dni lekko 
bolał ją brzuszek, ale że trwało to za długo, musieliśmy sprawdzić 
przyczynę. Prywatne USG, bo tak najszybciej i pierwszy szok – lekarz 
zobaczył na nadnerczu coś dziwnego. Prawdopodobnie guz… Pędem 
na SOR, a tam już zostajemy obdarci ze złudzeń – 6-centymetrowy 
guz, za duży, żeby go usunąć! Szybko okazało się, że to nowotwór! 
Neuroblastoma, guz zwany zabójcą dzieci – zabiera 50% małych 
pacjentów!  
Od razu zostało wdrożone leczenie. Do domu Zosia już nie 
wróciła… Chemia, potem operacja, radioterapia i znów chemia. 
W tym wszystkim moja córeczka tak dzielna, choć tak maleńka… 
W końcu mogliśmy wyjść do domu jedynie z chemią podtrzymującą 
w tabletkach i kontrolnymi badaniami. I właśnie jedno z nich, w li-
stopadzie 2022 roku – równo rok po pierwszej diagnozie, świat znów 
zawalił się nam na głowy… W loży pooperacyjnej znów pojawił się 
guz! Wznowa – tego słowa boi się każdy, który ma za sobą koszmar 
walki z nowotworem. Nasz się nawet nie skończył! 
Łzy, których nie da się powstrzymać, szok i rozpacz… Musieliśmy 
powiedzieć Zosi, że wszystko zaczyna się od nowa… Okazało się, 
że nowotwór dał już przerzuty! Są w kościach i możliwe, że w szpiku 
– to pokażą dokładne badania. Lekarze zabierają Zosię na operację. 
Córeczka wraca na swoją salę bez guza, ale też bez nerki – nie udało 
się jej zachować… Zosia jest w grupie wysokiego ryzyka, a w planie 
jest bardzo intensywne, wieloetapowe leczenie. Miesiące nieopisanie 
ciężkiej walki. Każdy dzień pełen strachu, który przejmuje kontrolę 
nad każdą komórką ciała… Przed nami znów wycieńczające cykle 
chemioterapii, przeszczep szpiku, immunoterapia, radioterapia i mie-
rzenie się ze skutkami ubocznymi leczenia.  
Nadzieją dla Zosi jest dalsze leczenie za granicą innowacyjnymi me-
todami oraz szczepionka przeciwko kolejnej wznowie w USA. Po-
tencjalny koszt – 3 mln PLN. Cena życia mojej córeczki…. Prosimy 
o pomoc! W przypadku wznowy szansę na przeżycie maleją! Zosia 
potrzebuje leczenia w USA, by żyć! Seria szczepień przeciwko 

wznowie neuroblastomy to dla 
Zosi jedyna nadzieja! Jeśli no-
wotwór znów wróci, to po to, by 
zabrać mi dziecko…".

Prosimy, pomóż uratować 
Zosię! 

Dołącz do zbiórki pieniędzy na:  
https://www.siepomaga.pl/

zosia-medrala
Weź udział w akcjach  

charytatywnych (plakaty  
najbliższych wydarzeń  

na str. 14 Gwarka).
S z c z e g ó l n i e  p o l e c a m y  
w yda rzenie organizowane 
w dniu 30 marca o godz. 17.30 
przez  społeczność krzeszo-
wickiego liceum w auli LO 
przy ul. Ogrodowej 3. 
W czasie koncertu charyta-
tywnego będzie przeprowadzona 
niepubliczna zbiórka pieniędzy na 
leczenie Zosi. W koncercie wy-
stąpią uczniowie, absolwenci i na-
uczyciele szkoły. Po koncercie odbędzie się kiermasz ciast i licytacja 
prac plastycznych. Do udziału w wydarzeniu serdecznie zapraszają 
dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie LO w Krzeszowicach.
A także planowany na 22 kwietnia 2023 w Krzeszowicach turniej 
charytatywny pod nazwą „Wielkie Granie dla Zosi”. Podczas wyda-
rzenia zostaną zorganizowane zawody w wielu dyscyplinach: turniej piłki 
nożnej Oldboyów, turniej Badmintona, turniej Siatkówki Rodzinnej, 
turniej koszykówki StreetBall, bieg na 5 km, turniej FIFA23. Dodat-
kowymi atrakcjami będą: dmuchańce dla najmłodszych dzięki MyDay.pl, 
malowanie twarzy, trening piłkarski prowadzony przez profesjonalnych 
trenerów z Małopolskiej Akademii Futbolu, pokaz samochodów z moż-
liwością przejażdżki, grill, wspinaczka na skrzynki. 
Wydarzenie odbywało się będzie w kilku obiektach sportowych w Krze-
szowicach. Centrum zarządzania imprezą to stadion GKS Świt Krze-

szowice, gdzie rozegrany zostanie turniej piłki nożnej, FIFA23, roz-
stawione będą dmuchańce, grill, zaprezentowane będą samochody i tu 
odbędzie się podsumowanie wydarzenia. W koszykówkę pogramy na 
„Orliku”, hala sportowa przy Szkole nr 1 im. Adam Mickiewicza będzie 
areną zmagań w badmintona, natomiast hala sportowa przy Szkole nr 
2 im. Henryka Sienkiewicza będzie gościła amatorów siatkówki ro-
dzinnej. Organizatorem imprezy jest drużyna Melba Oldboys wraz 
z przyjaciółmi. Wszystkie pieniądze zostaną przekazane na leczenie 
Zosi Mędrali. Informacje będą zamieszczane na Facebooku - wyda-
rzenie  „Wielkie Granie Dla Zosi”.
Zachęcamy też do realizacji własnych pomysłów na zbiórki, aukcje, 
koncerty itd. Razem się uda! Musi się udać!!!

 v Redakcja
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„Bezgraniczni Przyjaciele” 
– nowy program grantowy dla lokalnych 
instytucji wspierających dzieci z Ukrainy

Stan (nie)idealny
Dzisiaj będzie o kończeniu terapii. Może to trochę w kontekście nad-
chodzącej wiosny, która jednak zawsze wnosi pewną nadzieję w nasze 
życie. Podobnie jest w momencie, kiedy ludzie zaczynają terapię. Myślą 
wówczas o nowym życiu, lepszych perspekywach, właściwym funkcjo-
nowaniu. To są pewne idee, które z perspektywy osoby przychodzącej 
na terapię wydają się całkiem właściwe i mają przynieść im szczęście. 
Bywają terpaie, które trwają 
nawet kilka lat. Ktokolwiek 
zmierzy ł się sam ze sobą 
w procesie terapii, doskonale 
wie, że tak naprawdę to nie tyle 
ona coś zamyka, ile otwiera – 
świadomość swojej ograniczo-
ności, realność życia, prawdę 
o tym w jaki wchodzimu w re-
lacje z inymi ludźmi, sposoby, 
jakie mamy, by radzić sobie 
z trudnościami itp. 
Pojawia się zatem pytanie, 
kiedy mamy kończyć terapię 
i jaki ten efekt końcowy ma 
być? Każda terapia ma cele, 
które omawia się i uzgadnia 
z terapeutą. One oczywiście 
w trakcie  ca łego procesu 
mogą być redefiniowane. 
Jest jednak trochę tak, że cele, 
które chce osiągnąć pacjent/
klient na początku terapii, 
mogą być jedynie pewnym wy-
obrażeniem, jak chce żyć. I tak 
na przykład osoba w depresji 
może mieć wyobrażenie, że te-
rapia doprowadzi ją do odczu-
wania tylko tzw. pozytywnych 
uczuć. I w miarę „zdrowienia” 
jest zaskoczona, że odczuwa 
nie tylko coraz więcej zado-
wolenia, radości, ale również 
złości, frustracji itp. 
Terapia nie zmienia świata, 
który nas otacza. Pozwala 
jedynie lepiej sobie z nim 

radzić. A będzie to moż-
liwie, kiedy człowiek będzie 
ś w iadomy s iebie ,  w t y m 
swoich uczuć. 
Terapia nie ma doprowadzić 
do tego, że nie będziemy mieli 
tzw. negatywnych uczuć, ale 
właśnie, że będziemy je od-
czuwali wszystkie, będziemy 
ich świadomi, rozpoznamy, 
skąd się one biorą i nadamy im 
znaczenie. To nie będzie tak, 
że będzie idealnie. To raczej 
tak, że wiemy dlaczego ide-
alnie nie jest. 
Nie oszukujemy się, nie okła-
mujemy, bo ta prawda o życiu 
nas nie załamuje. Niejako 
dajemy sobie prawo do życia 
nieidelanego. No i również do 

tego, żeby samemu idealnym 
nie być.
Z okazji nadchodzącej wiosny, 
ale również zbliżających się 
Świąt Wielkiejnocy, życzę 
Pa ń s t w u t a k ic h  o d k r y ć 
w Waszym życiu, które po-
zwolą przeżyć je bardziej 
świadomie, czyl i bardziej 
szczęśliwie.

 v Magdalena Poprawa – 
pedagog, psychoterapeuta. 

Prowadzi „Przystań” 
Ośrodek Psychoterapii, 

w której prowadzona jest 
terapia indywidualna, 
rodzinna, par i dzieci. 

32-060 Liszki 554 
tel. 608 38 15 99
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Jackson L.: Paranoja
Niewinna zabawa nastolatków przerodziła się 
w tragedię. Ktoś podmienił naboje w broni. Gdy 
nagle z ciemności wyłoniła się nieznana postać, 
Rachel wystrzeliła, by dopiero po chwili odkryć, 
że to jej przyrodni brat – Luke. Makabryczne sny 
do dziś paraliżują Rachel. A teraz, gdy zbliża się 
szkolny zjazd, kobieta czuje, że traci rozum. W po-
wietrzu czuje znany tylko jej zapach perfum, ktoś 
śledzi jej auto i ktoś obserwuje jej dom…

Zdziarska B.: Dolina tajemnic
Kiedy pewnego dnia Hania dowiaduje się, że ojciec 
zniknął z domu, przeżywa wstrząs. Niedługo potem 
przychodzi list, w którym ojciec prosi o przeba-
czenie i obiecuje, że za jakiś czas się odezwie. 
Po kilku latach Hania odbiera od niego telefon. 
Okazuje się, że ojciec mieszka w beskidzkiej wiosce 
i zaprasza córkę do siebie. Pomimo wątpliwości 
kobieta ostatecznie przyjeżdża do malowniczej 
Świątkowej Małej w Beskidzie Niskim, nie mając 
pojęcia, jakie zagadki i tajemnice na nią czekają.

Tawwab N.G.: Dbałość.  
O komunikowaniu swoich potrzeb,  

stawianiu granic i wolności bycia sobą
Praktyczny, użyteczny poradnik pokazujący, jak nie 
brać na siebie za dużo, wyznaczać granice i wyrażać 
swoje potrzeby. Dla wszystkich, którzy pragną być 
najlepszymi rodzicami, przyjaciółmi, małżonkami, 
pracownikami i biorą sobie za dużo na głowę, co 
przypłacają uczuciem wypalenia, zniechęcenia, 
bezustanną gonitwą myśli „co jest do zrobienia”, 
rosnącym zestresowaniem i poczuciem przytło-
czenia życiem.

Dobosz E.: Na otwartym sercu
Ambitna i pewna swoich umiejętności Marta ma 
w życiu jeden cel – chce zostać chirurgiem. Nikt 
nie może jej powstrzymać. Dziewczyna wyjeżdża 
do mniejszego miasta, licząc na to, że podczas re-
zydentury będzie mogła aktywniej uczestniczyć 
w operacjach, a nie tylko się przyglądać. Dziew-
czyna nie wie, że na miejscu pozna aroganckiego, 
egoistycznego i uzdolnionego Oskara, który na nie-
szczęście Marty jest też niesamowicie przystojny. 
Jak się okazuje, mężczyzna jest również jej nowym 
współlokatorem.

Widmark M.: Tajemnica dancingu
Emocje sięgają zenitu, gdy do Valleby przybywa 
słynny zespół Errols grający do tańca. Wieczorny 
dancing w hotelu dostarcza mieszkańcom mia-
steczka niezapomnianych wrażeń. Następnego 
ranka okazuje się jednak, że z biura recepcji 
zniknęły pieniądze za bilety. Kto mógł je ukraść? 

Leszczyński M.: Oblicze zła
Kiedy Tomasz Sadowski pojawia się w życiu Anny 
Klimczak, jest już za późno, żeby cokolwiek zmienić. 
Machina zemsty ruszyła. Młoda pani mecenas 
stanie się elementem rozgrywki w grze, w której 
karty rozdaje motywowany żądzą zemsty męż-
czyzna. On nie ma już nic do stracenia. Ona może 
stracić wszystko. Mimo to kobieta nie cofnie się. 
A jej determinacja wzrośnie, gdy okaże się, że za-
tajono przed nią rodzinną tajemnicę.

Bergstrom G.:  
Dobranoc, Albercie Albertsonie

Albert Albertson to kilkuletni chłopiec, który 
chodzi do przedszkola i mieszka z bardzo miłym 
tatą. Dzieci rozpoznają w Albercie swoje zacho-
wania i emocje – radość zabawy, ciekawość świata, 
nieograniczoną fantazję, ale też złość, zazdrość 
czy strach.

Ekberg A.: Miłość dla dorosłych
Mogłoby się wydawać, że Christian i Leonora 
mają wszystko. Udane małżeństwo, piękny dom 
z widokiem na fiord w Vejle i syna, który właśnie 
wygrał z ciężką chorobą. Ale na firmowym przy-
jęciu Leonora nakrywa męża z młodszą kobietą. 
Uświadamia sobie, że Christian może ją zostawić. 
Czy to możliwe? Czy odejdzie od kobiety, która 
poświęciła całe swoje życie i karierę, żeby zająć 
się chorym synem i rodziną? Leonora podejmuje 
decyzję: zamierza temu zapobiec za wszelką cenę 
i wszelkimi możliwymi środkami.

Pomysł na zajączka  
„Pimpuś piesek”. Gabriela Feliksik

Wielkanoc tuż tuż. W wielu rodzinach z okazji tego Święta dzieci 
obdarowywane są prezentami. Mamy więc dla Państwa świetny pomył 
„na zajączka” - uroczą, mądrą książeczkę pt. „Pimpuś piesek” autorstwa 
pochodzącej z Myślachowic Gabrieli Feliksik. Ciekawostką jest, że 
równie urocze rysunki do książki wykonał tata autorki - Andrzej Galos.
W kolejnym numerze planujemy wywiad z autorką, w którym zapytamy m. in. o to, jak czuje się osoba, która 
spełniła marzenie wielu z nas, miłośników literatury... tj. napisała i wydała książkę :) Zwłaszcza, że autorka 
nie zamierza poprzestać na literaturze dziecięcej...
Od Wydawcy: "Kiedy malutki piesek trafia do nowego miejsca, jest bardzo przerażony. Okazuje się jednak, 
że z nową rodziną może być naprawdę bardzo fajnie. Pimpuś cieszy się każdym dniem i delektuje dobrym 
jedzeniem, a jego dobrego nastroju nie jest w stanie zepsuć ani weterynarz, ani straszny odkurzacz... 
"Pimpuś Piesek" to zabawna opowieść małego pieska, który próbuje się odnaleźć w nowej rzeczywistości. 
Ta rozweselająca historia przeznaczona jest dla każdego dziecka, które kocha zwierzęta i zastanawia się 
nad przygarnięciem jakiegoś."
Książkę wydała Agencja Wydawnicza Gajus. Jest dostępna we wszystkich dobrych księgarniach stacjonarnych 
i internetowych.       Redakcja

Miłośnicy Tenczyna,
Stowarzyszenie Ratuj Tenczyn oraz Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Krzeszowicach z przyjemnością informują iż dzięki 
dofinansowaniu z Gminy Krzeszowice powraca projekt „Nasz 
Tenczyn”. Kampania edukacyjna o tej właśnie nazwie była już 
realizowana w tutejszych szkołach w latach 2011 – 2014, skorzy-
stało z niej wówczas niemal 700 uczniów. Tegoroczna edycja 
projektu przewiduje przeprowadzenie cyklu prelekcji na temat 
historii zamku Tenczyn i związanego z nim rodu Tęczyńskich, 
a także wystawę artefaktów związanych z zamkiem zgroma-
dzonych przez stowarzyszenie Ratuj Tenczyn. Projekt przewiduje 
również prezentację serii felietonów publikowanych na stronie 
internetowej stowarzyszenia, jego stronie Facebook jak również 
na stronie Facebook Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Krzeszowicach. Gospodarzem prelekcji będzie krzeszowicka 
biblioteka, która dzięki swojej nowej siedzibie dysponuje od-
powiednim zapleczem technicznym i lokalowym dla realizacji 
projektu. Realizacja zadania pozwoli na zwiększenie ochrony 
dziedzictwa kulturowego jakim jest zamek Tenczyn poprzez 
rozpowszechnienie wiedzy o nim.

Jednocześnie po raz kolejny prosimy Miłośników Tenczyna o prze-
kazywanie części podatku za zeszły rok na stowarzyszenie Ratuj 
Tenczyn. Dzięki Waszej pomocy w ubiegłych latach mogła działać 
Średniowieczna grupa rekonstrukcyjna zamku Tenczyn, wydana 
została książka „Opowieści o Tenczynie”,  powstała strona www.
tenczyn.com Ponownie prosimy Was o wsparcie i przekazanie na 
stowarzyszenie 1,5% Waszego podatku za 2022 r.

„ZANIM DOJRZEJĄ GRANATY”
Bekia zostaje zmuszona do wyjścia za mąż za chłopca, którego nie zna. Kanun – albańskie prawo zwyczajowe – nie dopuszcza 
niezgody, chyba, że Bekia zostanie zaprzysiężoną dziewicą, a więc kobietą, która przyjmuje rolę mężczyzny.  Musi ubierać się jak 
mężczyzna, pić rakiję i palić papierosy.

Akcja tej sensualnej powieści dzieje się w świecie, gdzie śmierć kroczy za człowiekiem jak cień. Gdzie mężczyzna powinien umrzeć 
od kuli, a nie ze starości czy choroby. Gdzie kobieta nie ma żadnych praw. Gdzie krwawa zemsta stoi na pierwszym miejscu, a ojco-
wie bardziej niż swoich bliskich kochają Kanun. Gdzie, walcząc o miłość, córka gotowa jest skazać na śmierć ojca. I wreszcie: gdzie 
rewersem miłości jest śmierć i nie ma nic pomiędzy.

O Autorce
Rene Karabasz to pseudonim literacki Ireny Ivanovej (ur. 1989) – pisarki, scenarzystki, reżyserki teatralnej i aktorki. Za główną rolę w filmie Bez Boga (reż. Ralitza Petrova) 
otrzymała liczne nagrody w kategorii najlepsza aktorka podczas prestiżowych festiwali europejskich. Jej debiutancka powieść Zanim dojrzeją granaty zdobyła m.in. Nagrodę 
Literacką im. Eliasa Canettiego. 2023 r. powstanie jej kinowa adaptacja w reżyserii Kostadina Boneva.

„WIELKA PIRAMIDA”
Jakie mamy dowody na to, że Wielką Piramidę wzniósł Cheops? W jaki sposób ją zbudowano? Czy było to możliwe przy zastosowaniu 
prostych kamiennych narzędzi? Skąd pomysły, że za jej budową stali kosmici? Kto pierwszy wdarł się do piramidy i co w niej znalazł? 
Oprócz odpowiedzi na te i więcej pytań oraz potwierdzonych faktów w książce znajdziemy także teorie nieuznawane przez więk-
szość naukowców. Być może nie wszystkie należy odrzucać? Zajrzymy w głąb Wielkiej Piramidy: historię jej badań oraz najnowsze 
odkrycia z nią związane, i postaramy się poznać skrywane tajemnice.

O Autorze
Szymon Zdziebłowski Archeolog i dziennikarz naukowy w Polskiej Agencji Prasowej i w serwisie Nauka w Polsce. Brał udział w kilku misjach wykopalisko-
wych, m.in. w Tell el-Farcha w delcie Nilu czy w Hierakonpolis. Jest też autorem dwóch przewodników po Egipcie.

WARTO PRZECZYTAĆ
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Szmizjerka – idealna sukienka dla każdej kobiety
Stylizacyjne wybory często schodzą na dalszy plan w natłoku codziennych zajęć. Właśnie 
dlatego warto mieć w swojej szafie „pewniaki”, w których będziemy dobrze się prezentować, 
a przy tym czuć się wygodnie. Jednym z nich są szmizjerki. Choć ich początek sięga męskiej 
koszuli, dziś są opcją odpowiednią dla każdej kobiety – niezależnie od wieku i rozmiaru!
Większość kobiet, które lubią 
nosić sukienki, jako jedną z ich 
zalet wymienia, że to świetny 
wybór, kiedy nie mamy „weny” 
lub czasu na dobieranie po-
szczególnych elementów stroju 
(„Ta góra nie pasuje do żadnego 
dołu, nie mam się w co ubrać!” 
– kto tego choć raz nie przeżył, 
stojąc przed otwartą szafą…). 
– To prawda, suk ienka to 
bardzo wygodne rozwiązanie 
i łat wo się ją st yl izuje, bo 
pasuje do niej wiele dodatków. 
Wśród dostępnych opcji chyba 
najbardziej uniwersalna jest 
szmizjerka. Ma fason, który 
podkreśla zalety każdego typu 
figury, a do tego jest bardzo 
w ygodna – mówi stylistka 
związana z marką KiK. – Poza 
tym, dzięki takim elementom 
jak guziki, ozdobne sznurki, 
mankiety i kołnierzyk, jest na 
tyle interesująca wizualnie, że 
nie potrzebuje żadnych do-
datków. Jednocześnie pozostaje 
na tyle „skromna”, że świetnie 
komponuje się z rozmaitymi 
akcesoriami – dodaje.
Jak zatem stylizować szmi-
z j e r k ę ,  b y  w y k o r z y s t a ć 
wszystkie jej zalety – w tym tę, 
dzięki której zaoszczędzimy 
trochę czasu przy wybieraniu 
stylizacji? Zdradzamy kilka 
prostych patentów.

Prosto i wygodnie
– Szmizjerka to świetny wybór 
na co dzień – nadaje się za-

równo do cho-
dzenia po domu, 
jak i by wyskoczyć 
po zakupy, z psem 
czy po dziecko do 
szkoły. Świetnie 
w tej roli spraw-
dzają się szmi-
zjerk i z jeansu 
a l b o  i n n y c h 
t r w a l s z y c h 
tkanin, bo się nie 
gniotą i są w y-
trzymałe. Naj-
prostsza stylizacja, w której 
można z powodzeniem spędzić 
cały długi dzień, to szmizjerka 
zestawiona z długim ciepłym 
kardiganem z paskiem i bale-
rinami, sportowymi butami 
albo botkami z niewielkim 
obcasem – podpowiada eks-
pertka KiK.

Do pracy i na randkę
– W równie nieskomplikowany 
sposób z pomocą szmizjerki 
można się ubrać do pracy czy na 
randkę. W zestawie ze skórzaną 
ramoneską, kozakami albo 
szpilkami i elegancką torebką 
stworzy naprawdę kobiecy, 
a przy tym (znów!) bardzo wy-
godny zestaw. W takich outfi-
tacyh świetnie „grają” zarówno 
szmizjerki jednokolorowe (do 
biura zwłaszcza w ciemnych 
i stonowanych odcieniach), jak 
i te w zwierzęce lub kwiatowe 
printy – mówi stylistka marki 
KiK i dodaje: idealnym dopeł-
nieniem takiej stylizacji będą 

np. kolczyki-koła albo błysz-
czący łańcuszek z zawieszką 
na szyi. Jeśli idziemy z pracy 
na randkę, po wyjściu z biura 
możemy np. rozpiąć jeden-dwa 
guziki u góry, co doda naszej 
stylizacji bardziej swobodnego 
charakteru.

W zgodzie z nowymi 
trendami

– Na wagę złota są te trendy, 
które są nie tylko estetyczne, 
ale też praktyczne. Jeśli chcemy 
w y st yl i z owa ć szm i zjerk ę 
w zgodzie z tymi obecnymi, 
możemy ją potraktować jako 
koszulę, z której się zresztą wy-
wodzi. Włóżmy do niej długie 
spodnie, najlepiej z rozszerzaną 
nogawką, z jeansu lub innego 
materiału. Możemy dobrać 
do tego zestawu dowolne buty 
– przykładowo takie na wy-
godnym obcasie, które świetnie 
wydłużą nogi, choć możemy 
w ybrać nawet zw ykłe buty 
sportowe. Taki zestaw będzie 

dobrze wyglądał w towarzy-
stwie trencza, ramoneski czy 
marynarki – wylicza stylistka 
marki KiK. 
Szmizjerka ma wiele twarzy. 
Świetnie dopasowuje się do 
różnych stylizacji, w zależności 
od tego, w jakiej roli chciały-
byśmy ją zobaczyć. Dzięki temu 
jest po prostu idealnym wy-
borem, niezależnie od sytuacji, 
a to zdecydowanie ułatwi nam 
rozwiązanie modowych dyle-
matów. Reszta leży już w do-
datkach – wzorzyste rajstopy, 
pasek z ozdobną klamrą lub 
mała apaszka zawiązana na 
szyi – w zależności od tego, 
jaki efekt chcemy osiągnąć. Jaki 
z tego wniosek? Nie trać czasu 
na rozmyślanie przed szafą, wy-
bierz szmizjerkę! 

SKLEP FIRMOWYHURTOWNI BOZBI

www.facebook.com/BOZBICzeskiePiwoSklep
www.Hurtownia-Bozbi.pl

WielkaWieś, ul.WieszczyDół 11
pon - czw 10.00 - 19.00 • pt - sob 10.00 - 20.00

nr telefonu: +48 519 305 746

Ponad 150 pozycji piw czeskich
oraz polskich, regionalnych

i rzemieślniczych w hurtowych cenach.
Zawsze dwa rodzaje piwa lanego na wynos.

SKUP AUT

Kontakt: 604 896 756

SZYBKI DOJAZD
GOTÓWKA OD RĘKI

do 10.000 zł

Instytut Urody Elf
Krzeszowice, ul. Daszyńskiego 1

Gabinet Podologiczno-
Szkoleniowy Elf

Krzeszowice, ul. Targowa 47

tel. 668-990-679

www.instytutelf.pl

ODNOWA SKÓRY NA WIOSNĘ

W okresie zimowym na skutek czynników śro-
dowiskowych ( zewnętrznych i wewnętrznych) 

nawilżenie skóry ulega pogorszeniu. Skóra ulega 
wysuszeniu, ponieważ zmniejsza się wydziela-

nie sebum, które jest naturalną warstwą ochron-
ną. Zmienia się wilgotność powietrza na zewnątrz 

i w pomieszczeniach co też wpływa na zmniejszenie 
nawilżenia skóry. Skóra przesuszona staje się zaczer-

wieniona, swędzi, łuszczy się, a także mogą powstawać 
stany zapalne. Starzenie się skóry jest również związane 

z utratą wody.
Doskonałym zabiegiem stabilizującym, odbudowującym 

i przywracającym prawidłowe nawilżenie jest zabieg oxy-
brazji.

Oxybrazja - mikrodermabrazja wodno tlenowa
Nazywana inaczej mikrodermabrazją wodno-tlenową, to 
rodzaj peelingu mechanicznego gdzie czynnikiem złusz-
czającym naskórek jest strumień rozproszonych kropelek 
soli fizjologicznej aplikowanych pod ciśnieniem sprężonego 
powietrza za pomocą specjalnie skonstruowanego aplikatora.

Zabieg ten jest skuteczną a zarazem w pełni bezpieczną metodą 
złuszczania naskórka umożliwiającą przeprowadzenie go u osób 
o cerze naczynkowej, delikatnej i wrażliwej.
Podstawowym działaniem oksybrazji jest złuszczanie powierz-
chownych warstw naskórka, przez co pobudzany jest proces 
naskórkowania, czyli gojenie się naskórka. Wielokrotne sto-
sowanie zabiegu oddziałuje również na skórę właściwą, pobu-
dzając syntezę włókien kolagenowych i elastynowych. Dzięki 
temu następuje zwiększenie elastyczności skóry i spłycenie 
powierzchownych zmarszczek.
Oksybrazja przyspiesza usuwanie zaskórników, zmniejsza łojotok 
oraz działa na bakterie beztlenowe, które odpowiedzialne są za 
powstawanie trądziku pospolitego. Oprócz złuszczania w oksy-
brazji wykorzystuje się terapię zimnem, co hartuje i wzmacnia 
ściany naczyń. Dzięki temu zabieg jest bezbolesny, w przeci-
wieństwie do mikrodermabrazji diamentowej czy korundowej.

WSKAZANIA
• skóra naczynkowa,wrażliwa, z przebarwieniami
• skóra zniszczona
• przeciw zmarszczkowo

• przeciwstarzeniowo
• skóra szara, przesuszona
• wymagająca oczyszczenia
• cera trądzikowa
• blizny potrądzikowe
• cellulit
• rozstępy
• brak jędrności skóry
• brak nawilżenia, odżywienia

W okresie po zimowym wybierajmy zabiegi silnie nawadniające, 
delikatnie złuszczające. Skóry suche i odwodnione potrzebują 
w tym czasie szczególnego traktowania tak, aby mogły się 
w pełni zregenerować. Osoby mające duże problemy ze skórą, 
tak jak w przypadku skór wrażliwych, trądziku różowatego, atopii 
również mogą korzystać z zabiegu oxybrazji. Wszyscy zdajemy 
sobie sprawę że prawidłowe nawodnienie skóry jest podstawą 
jej dobrego wyglądu i zdrowia. 

Zapraszają Kosmetolodzy Instytutu Urody Elf

Prawidłowe nawilżenie skóry to podstawa. W zimie każdy z nas jest najbardziej narażony 
na jej odwonienie i zniszczenie poprzez czynniki zewnętrze. Jak zatem zadbać po zimie 

o to by cera wyglądała na nowo dobrze i była w dobrej kondycji.

Pięknych, nastrojowych,  
Świąt Wielkanocnych

spędzonych w gronie najbliższych.
Radości, nadziei,  

wiosennego nastroju.

DO SPRZEDANIA
wyodrębniona część
zadbanego domu

w centrumKrzeszowic,
o pow. ok. 150 m kw,

działka 8,5 a.
Cena: 645 tys. PLN.

Tel. 696 595 118



6 Informacje, Reklamy

Erasmus+ w Szkole Podstawowej nr 1 im. Świętego Józefa w Kaszowie
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Świętego Józefa w Kaszowie to pierwsza szkoła w gminie Liszki, która przystąpiła do realizacji 
projektów w ramach programu Erasmus+ współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. W 2020 roku, po uzyskaniu 
akceptacji Polskiej Agencji Narodowej, kaszowska Jedynka znalazła się w gronie szkół, które rozpoczęły współpracę mię-
dzynarodową i realizację dwóch projektów. Tytuł jednego z ich to „Kindness against cyberbullying”, a uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. św. Józefa w Kaszowie współtworzą go z rówieśnikami z innych państw europejskich. Odwiedzili już 
Włochy, Litwę i Rumunię,  a w maju dotrą do Turcji. Podróżując do innych krajów, realizują projekt i omawiają zagadnienia 
związane z cyberprzemocą. Głównym koordynatorem działań jest szkoła z Włoch, a polskim – pani Bożena Ludera. 
Od poniedziałku 6 marca 2023 r. kaszowscy uczniowie gościli 
w swoich domach i szkole kolegów, koleżanki oraz ich opie-
kunów z wyżej wymienionych krajów. To już czwarte wspólne 
spotkanie. Uczestnicy przez cały tydzień prowadzili zajęcia 
programu Erasmus+ i wymieniali się doświadczeniami w tym 
zakresie. 
Uczniowie pracowali w grupach, w zespołach międzynaro-
dowych. Przeprowadzili liczne odczyty, zabawy, konkursy, quizy, 
rozwiązywali problemy, prezentowali swoje prace, dyskutowali. 
Poznawali także naszą małą ojczyznę i jej okolice, odmienność 
kulturową, a nade wszystko integrowali się i rozwijali umie-
jętność posługiwania się językiem angielskim. 
Podczas licznych wycieczek odwiedzili Kraków, Wieliczkę, 
Tyniec oraz Muzeum Pamięci Auschwitz – Birkenau. Na fol-
kowym wieczorze mieli okazję poznać krakowskie tradycje,                
a dzięki zaangażowaniu zespołu Ziemia Lisiecka – zobaczyć 
na żywo krakowskie tańce, posłuchać pieśni naszego regionu 
i nauczyć się podstawowych kroków krakowiaka.
 Międzynarodowa współpraca uczniów, nauczycieli i opiekunów 
wykazała, że skutecznie chcą oni zmniejszyć ryzyko przemocy 
w sieci oraz dążą do osiągnięcia tego celu. W dobie dynamicznie 
rozwijającego się świata i techniki cyberprzemoc stała się pro-
blemem, który młodzież dostrzega i chce niwelować. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli naszym 
uczniom w realizacji projektu. Wójtowi Gminy Liszki – panu 
Pawłowi Misiowi, pani Annie Maślance i pani Annie Bijak - 
przedstawicielom GZEAS-u, rodzicom za opiekę i wsparcie, 
nauczycielom zaangażowanym w organizację, Kołu Gospodyń 
Wiejskich za użyczenie sali OSP oraz zespołowi Ziemia Lisiecka.
Po tygodniu pełnym wrażeń i chwili odpoczynku, kaszowscy 
uczniowie już przygotowują się do powitania kolejnej grupy 
uczniów i opiekunów w ramach realizacji drugiego projektu. 
Do zobaczenia wkrótce!

 v Katarzyna Kowalik, Bożena Ludera

GITAR I OPERAEN – recitale gitarowe w Norwegii z operą w tle
Recitale gitarowe w wykonaniu Justyny Skowronek - gitarzystki z Tenczynka – obecnie dyplomantki Akademii Muzycznej 
w Katowicach w klasie prof. Wandy Palacz odbyły się z artystami z Polski, Norwegii, Ukrainy i Litwy - na co dzień mieszka-
jącymi w Norwegii. Koncerty miały miejsce w dniach 18-24 lutego  w 6 malowniczych norweskich miejscowościach: Oslo, 
Drammen, Heggedal, Bevik, Våler i Drøbak.
Ideą koncertów było ukazanie przenikania się dzieł na gitarę 
klasyczną solo oraz dzieł operowych, a także promowanie dzieł 
polskich kompozytorów. Wydarzenie jest bardzo ważną ini-
cjatywą i kolejnym krokiem do promowania Tenczynka, Krze-
szowic i okolic poza granicami kraju. Licznie zgromadzona na 
koncertach publiczność mogła poza dźwiękami gitary usłyszeć 
solistów i muzyków takich jak: Oksana Myronchuk (sopran), 
Michalina Mikłosz (sopran), Magnar Tronsmoen (baryton), 
Krzysztof Aureliusz Łuczyński (tenor), Oleh Petrenko (for-
tepian) oraz zespół wokalny SAMHOLD / ŚPIEWANIE BEZ 
GRANIC – w składzie poza osobami ww.: Agata Twardowska, 
Dorota Leszczyńska-Danek, Agnieszka Lamirowska, Gražina 
Dovydėnaitė oraz Krzysztof Draszczuk. 
Warto zaznaczyć, iż inicjatywa nie powstałaby, gdyby nie dzia-
łalność Krzysztofa Aureliusza Łuczyńskiego (tenora Den Norske 
Opera w Oslo), który swoim uporem i wytrwałością co roku or-
ganizuje serie bardzo ważnych, zarówno dla krzeszowiczan, ten-
czynian jak i Norwegów i Polonii norweskiej, wydarzeń w Polsce 
i Norwegii. 
Zabrzmiały najpiękniejsze arie i duety operowe, takie jak m.in. E 
Lucevan le stelle (Tosca), "Voi Lo Sapete", czy “O Mio Babbino 
Caro”. Można była usłyszeć również utwory w wykonaniu zespołu 
wokalnego, m.in. „Va pensiero”, „Szczedryk”, „Tenn lys” czy „Pie 
Jesu”. W części recitalowej zostały wykonane również utwory solowe 
instrumentalne – etiuda Rachmaninova na fortepian solo oraz dzieła 
na gitarę klasyczną takie jak: Wariacje na temat opery Belliniego 
- Jana Nepomucena Bobrowicza, Suita lutniowa BWV 995 Jana 
Sebastiana Bacha czy Nokturn op.9 nr.2 Fryderyka Chopina. W ma-
lowniczej Skandynawii nie zabrakło również akcentu brazylijskiego, 
czyli słynnego Bachianas Brasileiras Heitora Villi Lobosa w wyko-
naniu Michaliny Mikłosz i Justyny Skowronek. 
Organizatorami wydarzenia jest stowarzyszenie z Tenczynka Śpie-
wanie bez Granic oraz POLSK NORSK KULTURFORENING 
SAMHOLD. Partnerem wydarzenia jest Województwo Mało-
polskie. Patronat honorowy nad koncertami objęła Ambasada RP 
w Oslo, Wicemarszałek Małopolski Łukasz Smółka. Patronat me-
dialny sprawują m.in.: TVP KULTURA i Gwarek Małopolski. 

 v Stowarzyszenie Scena 
 Kultury Wokalnej ŚPIEWANIE BEZ GRANIC
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RADOSNY TENCZYNEK
JAK NAM MINĄŁ ROK, A CO NOWEGO PRZED NAMI

Drodzy czytelnicy i przyjaciele Radosnego Tenczynka, winni Wam jesteśmy chociaż małe podsumowanie, co 
działo się w naszej Fundacji w ubiegłym roku oraz co planujemy w 2023. W lutym 2022 udało się uratować Saszkę 
– źrebną klacz, a w marcu przychodzi na świat jej córeczka – Serenity. Źrebaczek nie ma odruchu ssania – jego 
życie jest zagrożone, ale dzięki „ciociom” czuwającym dzień i noc przy maleństwie i karmiącym je przez strzykawkę 
po tygodniu maleństwo zaczyna samo ssać mleko mamy i nabiera sił. Codzienne odwiedziny weterynarza oraz 
leki utrzymujące Serenity przy życiu sfinansowaliśmy dzięki wspaniałym darczyńcom wpłacającym na zrzutkę.
W niespełna  rok Serenity przerasta mamę, a Saszka znajduje ko-
chającą opiekunkę – panią Dorotę. W tym roku chcemy zadbać 
o zdrowie Saszki i przeprowadzić leczenie zmian nowotworowych 
w jej kopytach, aby uwolnić ją od bólu i by mogła w pełni cieszyć 
się życiem. 
Nadchodząca wiosna to wzmożone problemy dla naszych trzech 
astmatyczek: Łani, Gracji i Pięknej. Organizujemy zrzutkę na 
zakup nowoczesnego inhalatora, który pomoże im walczyć z prze-
wlekłą chorobą. W maju zakładamy zbiórkę na ten cel. Niestety nie 
idzie za dobrze … na szczęście znajduje się prywatna osoba, która 
finansuje zakup. Efekty leczenia są rzeczywiście znakomite! Nie-
stety sam zakup inhalatora to nie wszystko, potrzebne są jeszcze 
comiesięczne zakupy leków oraz części zamiennych inhalatora. To 
aż 600 złotych co miesiąc!! Bardzo przydaliby się również wolon-
tariusze, którzy podejmą się regularnej opieki i podawania leków.  
Na jesieni trafia do nas kolejna podopieczna – Lalka – łagodna 
klacz - seniorka, której historię możecie poznać wracając do li-
stopadowego Gwarka. Lalka mieszka w naszej ostoi, chodzi na 
spacery i czeka na swoją ludzką bratnią duszę, która weźmie ją 
pod opiekę. 
W listopadowe słoty przygarniamy kucyka Puszka. Jak to bywa 
ze zwierzakami z rzeźni – jego stan jest fatalny. Rozległe ropne 
zapalenie górnych dróg oddechowych oraz węzłów chłonnych. 
Zainfekowana skóra na pysku i w okolicy. Leczenie Puszka 
przy fatalnej pogodzie nie jest proste, ale udaje się. Po zadbaniu 
o zdrowie fizyczne konika, z  nowym rokiem zaczynamy dbać 
o jego psychikę. Puszek ma za sobą ciężkie przejścia z ludźmi, 
jest nieufny, prawdopodobnie był bity. Pracujemy nad oswojeniem 
kucyka, przyzwyczajamy do spacerów, chodzenia pod siodłem. 
Mamy nadzieję, że już niedługo będzie jednym ze słodziaków do 
czesania i przytulania i przekona się, że kontakt z ludźmi może 
nieść ciepło i radość dla obu stron.
Ale Radosny Tenczynek to nie tylko konie, a również ludzie. 
W mijającym roku spore grono naszych wychowanek zdobyło 
odznaki jeździeckie! Brawo dla Kingi, Julki, Wiktorii, Kingi, 
Marceliny i Gosi!  Życzymy dalszych sukcesów i rozwoju. 
Nasze marzenia na ten rok?
Znaleźć opiekunów dla koni, które wciąż czekają na swojego czło-
wieka. Wciąż mamy 6 koni do adopcji, m.in. Brandona, Łanię 
i Galopa i Piękną, o których już mogliście przeczytać na łamach 
Gwarka. Marzymy, że znajdą się ludzie chętni podjąć się regu-
larnej opieki, obdarzyć te piękne zwierzęta miłością i zbudować 
piękną wzajemną relację z drugą istotą. Adopcja nie wymaga 
wcześniejszego doświadczenia z końmi, ani dużego zaangażo-
wania czasowego – wszystkiego nauczymy!
Gdy spoglądamy wstecz aż wierzyć się nie chce, że tyle udało 
się osiągnąć, mimo wszelkich przeciwności losu. Tutaj przede 
wszystkim chcemy podziękować naszym regularnym dar-
czyńcom oraz opiekunom adopcyjnym. To grono jest niewielkie, 
ale daje nam siłę do działania i zabezpiecza podstawowe potrzeby 
zwierzaków. 
Duże uściski i podziękowania dla wolontariuszy, którzy są z nami 
każdego dnia! Wasze niesamowicie zaangażowane grono działa 
cuda!  Dołącz do nas, w naszej Ostoi odnajdziesz spokój, jaki daje 
obcowanie z przyrodą oraz radość, jaką niesie pomaganie innym!
Jeżeli ta historia przekonała Was, że to, co robimy ma sens - 
Wesprzyjcie nas!
♥ wpłacając na nasze konto: BNP 23 1600 1462 1893 6523 9000 
0001
♥ wspierając zrzutkę - nawet nieduże, a regularne wpłaty po-
zwolą nam dbać o naszych podopiecznych, którzy tak wiele radości 
przynoszą Wam i waszym dzieciakom! https://zrzutka.pl/gsfegt
♥ możecie również przekazać nam 1.5% podatku, ponieważ nasza 
Fundacja uzyskała w ubiegłym roku, po 2 latach działalności status 
Organizacji Pożytku Publicznego KRS 0000823326 Fundacja 
z Miłości do Zwierząt
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KĄCIK KULINARNY

MAZURKI W WERSJI MINI 
Mazurki w wersji mini, czyli mama zagoniła dzieci do 
pracy ;) Mazurki to ukochane świąteczne ciasto wielkanocne. Tym 
razem poszłam trochę na skróty, a tak naprawdę chodziło mi o to, 
żeby moje dzieci włączyć w przygotowania świąteczne. Jak się 
okazało, pomysł był fajny, a praca okazała się bardzo przyjemna :) 
Mazurki w wersji mini: 
• małe andruty
• puszka mleka 

skondensowanego
• morele
• rodzynki
• mieszanka studencka
• migdały
Dzień wcześniej puszkę mleka 
skondensowanego zalać wodą 
i zamkniętą gotować przez co 
najmniej 3 godziny. Otworzyć 
puszkę, przelać do garnka 
i dodać 3 łyżki słodkiego 
kakao, wymieszać aż kakao 
się rozpuści.

Przygotować  desk i ,  na 
których rozłożyć należy an-
druty, każdy andrut posma-
rować masą kajmakową, z góry 
dokleić kolejny andrut, znowu 
posmarować andrut masą 
i ozdobić owocami. Małe 
mazurki gotowe, są pyszne, 
nie trzeba się męczyć z kro-
jeniem ich :)

Życ z ę  smac znego  or a z 
zdrowych, rodzinnych Świąt!!

Ulla Pałka 
Te i więcej przepisów na stronie:  www.kuchnianawzgorzu.pl  

oraz na profilu na facebooku: www.facebook.com/kuchnianawzgorzu

Zapraszam też do bezpiecznych zakupów w sklepie internetowym,
z dostawą prosto do domu lub paczkomatu:
http://beautystore.oriflame.pl/842930

KKRRZZEESSZZOOWWIICCEE,, UULL.. WWAALLKKOOWWSSKKIIEEGGOO 22 -- II pp..
• Poniedziałek i Sobota 1000 - 1300 •

Wtorek i Czwartek 1200 - 1800 • Piątek 1500- 1700 •
(odbiór kosmetyków zamówionych z odbiorem do BR w OLKUSZ-1)

BBiiuurroo RReeggiioonnaallnnee ww OOllkkuusszzuu,, uull.. KK.. KK.. WWiieellkkiieeggoo 5577

Możesz zarejestrować się na https://tiny.pl/7k3vf
i mieć dostęp do dodatkowych promocji oraz zakupów bez marży.

Będziesz mieć też możliwość dodatkowych zarobków.

Poniedziałek 1500 - 1800 • Środa 1200- 1800 (dostawa kosmetyków) • Piątek 1200 - 1800

Kontakt:Małgorzata Poznańska tel. 696-052-702

NOWYPOZIOM PIELĘGNACJI CERY
Oriflame z radością przedstawia rewolucyjną pielęgnację cery, która synchronizuje moc
nauki ze skórą. Novage+ to zupełnie nowy system pielęgnacji przeciwstarzeniowej:
zaawansowany technologicznie, wzbogacony o bioaktywne składniki i opracowany
zmyślą o środowisku.
Technologiebioaktywacji pobudzająnaturalne funkcje skórydo intensywniejszej pracy.Są
najważniejszym składnikiem kosmeceutyków – produktów zazwyczaj spotykanych
w aptekach i salonach kosmetycznych. W serii Novage+ zawarto aż 11 technologii
bioaktywacji. Multiaktywne kremy na dzień, wchodzące w skład nowego Novage+, dbają
o ochronę skóry przed szkodliwymdziałaniemczynników zewnętrznych. Kremypod oczy
Novage+zostaływzbogaconeo technologięEyeVital, która zmniejsza cienie i opuchnięcia
pod oczami. Opatentowana technologia Oripeptide-3, zawarta we wszystkich serum
Novage+, odpowiada za produkcję kolagenu, a tym samym wygładzanie zmarszczek.
Technologie Advanced NightSync i Bio CeramidesPro pomagają skórze zregenerować się
wnocy i spowolnić proces starzenia.
ZapraszamydonaszychbiurnakomputerowąanalizęskóryurządzeniemAPI idobranieodpowiedniejseriidopotrzeb skóry.

Wnaszych biurach pomagamy też EmilceWłosek zbierając zakrętki.
Jest to córka naszej byłej konsultantki, która zmarła.

Ty takżemożesz wspomóc rehabilitację Emilki, przynosząc zakrętki do nas.

WSZYSTKIM KLIENTOM, KONSULTANTOM
I SYMPATYKOM FIRMYORIFLAME

ŻYCZĘWSPANIAŁYCH ŚWIĄTWIELKANOCNYCH.

KONSULTACJE DIETETYCZNE
W GABINECIE ON-LINE

• konsultacje dietetyczne
• indywidualne zbilansowane jadłospisy
• dieta wegetariańska oraz wegańska
• dietoterapia nadwagi, otyłości i niedowagi
• wsparcie żywieniowe kobiet w ciąży oraz karmiących
• profilaktyka żywieniowa dzieci i młodzieży
• żywienie w profilaktyce i leczeniu chorób
• analiza składu ciała metodą BIA
• edukacja żywieniowa

ul. Słoneczna 65, 32-098 Czajowice
dietetyk@zbilansowana.pl | tel. 575 505 720
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FB/galeriacentrumkrzeszowice

W KRZESZOWICACH
Rok założenia 1917

Oferujemy różnorodny
asortyment -

ponad 30 punktów
usługowo-handlowych.

Zapraszamy
ul. Daszyńskiego 1,
32-065Krzeszowice

Wszystkim naszym Klientom
życzymy zdrowych, radosnych

Świąt Wielkanocnych
spędzonych w miłej, rodzinnej atmosferze.

Zarząd oraz pracownicy
Rejonowej Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu. 

Zakupy  
artykułów 

na Wielkanocny stół 
tylko z nami! 

Świąteczne 
promocje !

Z naszymi  
akcesoriami  

wiosenne porządki 
w ogrodzie będą  
przyjemnością! 

Oferujemy też duży 
wybór nasion  

i cebulek kwiatów!
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Podaruj nam
1,5% podatku!

1,5%

Wspomóż naszych 
podopiecznych

Fundacja Człowiek Dla Zwierząt
Łętkowice Kolonia 59, 32-107 Radziemice

podatku
KRS 0000537423 783 553 197, 534 884 174

www.facebook.com/fundacjaczlowiekdlazwierzat

@czlowiekdlazwierzat

Fot. O
kiem Alicji

Hotel dla kotów i małych zwierząt
Hotel dla kotów i małych zwierząt domowych Kocie Sprawki

ul. Zakręt 3/1, 30-245 Kraków - Bielany
tel. 728 413 789 • e-mail: kociesprawki@melwet.pl

Godziny otwarcia: Całą dobę
Oddawanie i odbiór zwierząt:

pon.–pt. w godz. 10:00–19:45 • sob. w godz. 9:00–15:45

Znajdź nas na Facebooku: KocieSprawki

Fundacja Ostoja Cztery Łapy
Fundacja Dla Zwierząt Bezdomnych
ul. Zakręt 3, 32-245 Kraków - Bielany
tel. 12 312 04 24, 884 865 978
e-mail: ostoja4lapy@gmail.com
facebook.com/Ostoja4Lapy/

PODARUJ CZAS POTRZEBUJĄCYM PSIAKOM,  
A PRZY OKAZJI UZYSKAJ ZAŚWIADCZENIE O WOLONTARIACIE,  

DAJĄCE M.IN. DODATKOWE PUNKTY NA STUDIA
Zapraszamy chętnych wolontariuszy na spacery  

z naszymi podopiecznymi. 
Czesanie, mizianie i zabawy od pon. do pt. w godz. 14.00 - 18.30, w sob. 9.00 - 13.30. 
Telefoniczna zapowiedź przyjazdu nie jest konieczna. Młodzież i dzieci poniżej 12 r.ż. 
zapraszamy w towarzystwie pelnoletnich opiekunów. Osoby niepełnoletnie proszone 
są o przyniesienie zgody opiekuna na udział w wolontariacie.

Zaświadczenia o wolontariacie wydajemy osobom,  
które uczestniczyły aktywnie min. 120 h w roku. Zapraszamy!

W tym roku możecie przekazać nam  
aż 1,5% ze swojego podatku. 

Dla nas to szalenie ważne.  
Wy nic na tym nie tracicie, a nasi podopieczni mogą zyskać.  

Dlatego OGROMNIE prosimy o wsparcie naszych podopiecznych

Uwaga! 
By środki do nas trafiły,  

muszą być wypełnione koniecznie trzy pola:
 

Numer KRS: 0000 215 720 
Cel szczegółowy 1,5% : OSTOJA

Wypełnienie pola „Wyrażam zgodę" : X
Bardzo dziękujemy!

Fundacja Ostoja Cztery Łapy

Kontakt

+48 501 730 095
+48 534 235 516
CZYNNE 9:00-21:00 ODDŁUŻANIE | KREDYTY

KONSOLIDACJA
CHWILÓWEK
SZUKASZ KOLEJNEJ CHWILÓWKI?
MAMY LEPSZE ROZWIĄZANIE!
SPŁACIMY WSZYSTKIE TWOJE
CHWILÓWKI, PARABANKI I WINDYKACJE
NAWET Z ZALEGŁOŚCIAMI.

WYCZYŚCIMY BAZY BIK KRD I INNE

ZORGANIZUJEMY JEDEN KREDYT
Z NISKĄ RATĄ.

Zadzwoń idowiedz się więcej

gwarekagencjareklamowa@wp.pl

Projekt i lifting Logo,
Grafika pod Social Media

Reklamy prasowe, Billboardy...
Roll-up’y, Katalogi, Ulotki,

Wizytówki...
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MUDness  na  100%

Następnie strome mokre i śliskie podjazdy i zjazdy oraz naprawdę podmokły obszar gdzie wkleił 
się każdy kto postanowił tam wjechać. 12 marca 2023 - wyjazd od początku rewelacyjny. Uroz-
maicony przez pogodę gdyż już dojazd obfitował w oblodzone drogi. Ale od samego początku 
towarzyszył nam błękit nieba i promienie słońca roztapiające resztki lodu i śniegu po nocnych 
opadach. Zaczęliśmy od terenu wokoło dawnego kamieniołomu, gdzie od razu powitały nas 
głębokie brody, głębokie koleiny i błotniste kałuże przelewające się przez maskę niższych aut. 
Następnie strome mokre i śliskie podjazdy i zjazdy oraz naprawdę podmokły obszar gdzie wkle-
ił się każdy kto postanowił tam wjechać. Cztery Nissany Patrol jednocześnie ryczące silnikami 
obok siebie aby wyrwać się ze szpon błota robią wrażenie!  Kiedy już wszyscy wydostali się 
z błota odwiedziliśmy jeszcze kilka zalewisk i niestety już na początku głęboka woda pozbawiła 
prądu jednego z uczestników eliminując z dalszej zabawy. Kolumna natomiast pojechała da-
lej, rozluźniającym odcinkiem dojazdowym przez pola i lasy by finalnie dojechać na miejscówkę 
gdzie można było sprawdzić wozy w piasku lub wodzie. Lub w piasku i wodzie jednocześnie – co 
było najbardziej widowiskowym wyzwaniem. Tutaj również wyciągarki się przydały aby uwolnić 
tych którym się nie całkiem udało. Oraz także tutaj jedna z ekip odpadła, tym razem przez kom-
pletnie zalepioną błotem chłodnicę i w efekcie grzejący się silnik. Niestety prozaiczna przyczyna 
została rozpoznana dopiero dzień po zakończeniu imprezy.
Jako że było już mocno popołudniu skierowaliśmy się ku kolejnej błotnej miejscówce z zało-
żeniem że najpierw zrobimy ognisko. Oczywiście udało się utopić pół kolumny w błocie zanim 
dotarliśmy we właściwe miejsce :) Gdy część załóg jeszcze walczyła wyciągając resztę my już 
rozpalaliśmy ogień aby zmęczeni ratownicy od razu mogli zjeść coś na ciepło.
Niestety kontrola pojazdów w trakcie przerwy ujawniła spory wyciek płynu z pękniętej chłodnicy 
u jednego z uczestników, więc po ognisku nie kontynuowali już topienia się w błocie. Reszta 
natomiast wykorzystała ostatnie 1,5 godziny bardzo intensywnie pogłębiając koleiny w namok-
niętym jak gąbka bagiennym terenie. Bardzo śliskie i klejące błoto o konsystencji smaru potrafiło 
fantastycznie zablokować pojazdy na relatywnie niewielkich pagórkach, oraz malowniczo oble-
pić samochody aż po sam dach.
Reasumując, wyjazd był dokładnie taki jak miał być, każdy z uczestników mógł spróbować tego 
czego chciał i przetestować możliwości stopniowo w coraz trudniejszym terenie. Wielka szkoda 
że nie wszyscy dotarli do końca. Ale nic straconego, niebawem powtórka!
Tymczasem już 16 kwietnia ruszamy na bardziej turystyczną trasę Północ-Południe runda 2. 
Czyli wracamy na trasę którą w lutym w 60% zasypał nam metrowy śnieg, wymuszając mocną 
zmianę planowanego przebiegu. Kwiecień plecień poprzeplata - ale zasp po pas już się nie spo-
dziewamy więc powinno się utrzymać kurs :-) 
Zapraszamy  do uczestnictwa. A relacja już za miesiąc!    
www.facebook.com/16kiloblota  pozdrawiamy!

tel. 515 390 883 • sova@16kiloblota.pl

12 marca 2023 - wyjazd od początku rewelacyjny. Urozmaicony przez pogodę gdyż już dojazd obfitował w oblodzone 
drogi. Ale od samego początku towarzyszył nam błękit nieba i promienie słońca roztapiające resztki lodu i śniegu po 
nocnych opadach. Zaczęliśmy od terenu wokoło dawnego kamieniołomu, gdzie od razu powitały nas głębokie brody, 
głębokie koleiny i błotniste kałuże przelewające się przez maskę niższych aut. 

Jak zdobyć wymarzoną pracę na lotnisku?
Weź udział w 4.  Lotniskowych Targach Zawodoznawczych Kraków Airport. Kto ma swoje biuro w graniastosłupie zawieszonym na szczycie terminalu 
pasażerskiego? Jak wygląda praca psów kojących nerwy zestresowanych lotem pasażerów? Kto przydziela miejsca postojowe samolotom? Odpowiedzi 
na te i wiele innych nurtujących pytań będzie można poznać podczas 4. Lotniskowych Targów Zawodoznawczych, które odbędą się już 30 marca. 
Jedyne tego typu wydarzenie w Polsce przeprowadzone zostanie w formie transmisji on-line.    
Każdy, kto kiedykolwiek leciał samolotem, zdaje sobie sprawę, że 
w proces przygotowania lotu zaangażowanych jest wiele osób. To dobra 
organizacja pracy, kluczowe czynności wykonywane przez pracow-
ników portu lotniczego pracy są gwarancją bezpiecznej i komfortowej 
podróży. Jednak jeszcze zanim wybierzemy się w podróż, szukamy 
miejsc, które chcemy odwiedzić. To również dzięki pracy zespołu lot-
niska, możemy z krakowskiego portu wybierać spośród 144 połączeń. 
O tym, jak szeroki wachlarz zawodów skupia lotnisko i jakie kwalifi-
kacje należy posiadać, aby zdobyć wymarzoną pracę w branży lotniczej 
będzie się można dowiedzieć już niebawem podczas 4. Lotniskowych 
Targów Zawodoznawczych, organizowanych przez Centrum Edukacji 
Lotniczej Kraków Airport Transmisja na żywo dostępna będzie 30 
marca, w godz. 8:00-14:20, na kanale YouTube KRKAirport oraz na 
Facebooku Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport.  Podczas 
relacji na żywo w jednym miejscu będzie można spotkać przedstawicieli 
blisko 40 służb lotniskowych, a będą to m.in. Dyżurny Operacyjny 
Portu Lotniczego, Koordynator Ruchu Lotniczego Naziemnego czy 
przedstawiciel Lotniskowej Bazy Meteorologicznej. 

Z kamerą w zastrzeżonej strefie lotniska
Lotniskowe Targi Zawodoznawcze będą niepowtarzalną okazją, 
aby zajrzeć do tych części lotniska, do których na co dzień nie mamy 
dostępu. Organizatorzy dotrą z kamerą pod wieżę kontroli lotów, na 
drogę patrolową, a nawet nieopodal strażnicy. Uczestnicy wydarzenia bez 
wychodzenia z domu będą mogli zobaczyć, czym na co dzień zajmują się 
pracownicy krakowskiego portu lotniczego. Dowiedzą się także, jak wy-
glądają procedury rekrutacyjne na poszczególne stanowiska i jak pokie-
rować swoją edukacją, aby zdobyć wymarzony zawód. Targi zostały po-
dzielone na 6 bloków tematycznych, pogrupowanych pod kątem szeroko 
rozumianych kompetencji oraz umiejętności. Szczegółowy harmonogram 
dostępny jest na: www.krakowairport.pl/pl/targi/harmonogram.       
Obok pracowników Kraków Airport poznamy tajniki pracy także przed-
stawicieli takich jednostek jak: Polska Agencja Żeglugi Powietrznej, 
Polskie Linie Lotnicze LOT, Wizz Air, LS Technics, Lotniskowa Stacja 
Meteorologiczna Kraków Balice, Krajowa Administracja Skarbowa, 
Straż Graniczna, 8 Baza Lotnictwa Transportowego oraz agentów 
handlingowych: LS Airport Services, Welcome Airport Services oraz 
Aviation Support Poland.
Po każdym bloku tematycznym odbędzie się konkurs on-line w formie 
quizu, podczas którego uczniowie szkół podstawowych oraz średnich 
będą odpowiadać na pytania związane z daną tematyką. Nagrodą główną 

będą całodniowe zajęcia zawodoznawcze dla całej klasy, zorganizowane 
w Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport, a dla każdego zwy-
cięzcy przewidziana jest nagroda indywidualna.  
Zajęcia te, pomogą zrozumieć specyfikę zawodów dzięki stanowiskom 
VR, przygotowanym w ramach realizacji projektu „VirtuAir Reality – 
projektowanie przyszłości w zawodach lotniczych z wykorzystaniem 
wirtualnej rzeczywistości”, który korzysta z dofinansowania w ramach 
Funduszy Norweskich.
Organizatorzy zapraszają na to wyjątkowe wydarzenie nie tylko uczniów, 
studentów, nauczycieli, doradców zawodowych czy rodziców, ale też 
wszystkich miłośników lotnictwa. Udział w targach jest bezpłatny i nie 
wymaga wcześniejszej rejestracji.
Transmisja on-line odbędzie się 30 marca, w godz. 8:00-14:20, za 
pośrednictwem kanałów: www.facebook.pl/CELKRK oraz www.

youtube.com/user/KRKAirport. Aby pamiętać o terminie warto już 
dziś dołączyć do wydarzenia na Facebooku: https://www.facebook.com/
events/191842030234978 

Centrum Edukacji Lotniczej
Centrum Edukacji Lotniczej - Kraków Airport to jedyne tego rodzaju 
miejsce na mapie Polski. Na co dzień szczegółowo przybliża ono zasady 
funkcjonowania lotniska zarówno dzieciom, młodzieży, jak i dorosłym. 
Prowadzone tu warsztaty w przystępny sposób pokazują jak poprawnie 
odczytać kartę pokładową, które miejsce zająć w samolocie czy w jaki 
sposób się spakować, aby nie narażać się na stres podczas kontroli bez-
pieczeństwa. Takie oswojenie z lotniskiem z pewnością pozwoli na czer-
panie większej przyjemności z podróży. Centrum realizuje także lekcje 
tematyczne, teatrzyki dla najmłodszych, spotkania zawodoznawcze, 
imprezy urodzinowe oraz ciekawe projekty dla osób indywidualnych.  
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"Zielono mi!" – o zielonych dodatkach we wnętrzu
Nadeszła wiosna, a wraz z nią pojawia się apetyt na zmiany, na nowe – chcemy zarówno odświeżyć swoją garderobę, ale i wpuścić 
trochę świeżości do naszych mieszkań. Jak to zrobić, bez dużego remontu i sporych wydatków? Wykorzystajmy rośliny, zielone do-
datki i ozdoby! Zmęczeni szarością zimy, potrzebujemy zastrzyku energii. Najlepiej tej płynącej z zieleni! Dlaczego? To barwa, która 
ma niemalże działanie terapeutyczne – kojarzy się naturą, harmonią, ale także witalnością. Zastosowana w stonowanej aranżacji 
potrafi ją ożywić, działając przy tym uspokajająco na zmysły. 

Który odcień wykorzystać we wnętrzu?
Ciemna, butelkowa zieleń, przytłumiony szałwiowy, 
energetyzująca limonka czy energetyczny, trawiasty 
odcień. Barwa barwie nierówna. Dlatego, zanim za-
czniemy wprowadzać elementy dekoracyjne do wnętrza, 
warto wybrać tonację bazową, która będzie współgrała 
z aktualną aranżacją.
– Kolor zielony bezsprzecznie należy do natury, a ta 
ma mnóstwo odcieni, z których warto skorzystać. Do 
łask wróciła na przykład butelkowa zieleń, po którą 
sięgamy nie tylko w okresie Bożego Narodzenia. Ten 
odcień jest szlachetny, dobrze komponuje się ze złotem 
i metalicznymi barwami, dlatego w takiej odsłonie 
sprawdzi się w elegancko urządzonym salonie. Na-
tomiast bardziej intensywny odcień to świetny do-
datek do jasnych wnętrz, który je ożywi. I tutaj mamy 
szerokie pole do popisu, bo zielone dodatki świetnie 
sprawdzą się zarówno w aranżacjach boho, łącząc się 
z wikliną, makramami i drewnianymi elementami, 
jak i wnętrzami inspirowanymi industrialnym stylem 
z dominującą szarością czy sztucznym betonem na 
ścianach – podpowiada ekspertka marki KiK.

Czas na dodatki!
Zastosowanie dekoracji i dodatków w kolorze zielonym 
powinno ożywić aranżację i wprowadzić wiosenny 
klimat. Warto działać na bazie tego, co już mamy we wnętrzu – 
np. do kanapy w jednolitym, neutralnym kolorze możemy dopa-
sować zielone poduszki. Poszewki mogą być gładkie, w jednym 
odcieniu, ale ciekawiej będą wyglądy te w roślinne printy – np. 
w liście bambusa czy drobną łączkę. Idąc tym tropem, możemy 
postawić na zielonkawe tekstylia – zwiewne zasłony, miękkie dy-
waniki, pastelowe obrusy czy polarowe koce. Dobrym pomysłem 
będą także inne elementy dekoracyjne – wazon na świeże kwiaty, 
świeczki w zielonych słoiczkach czy też ramki na zdjęcia. Te 
niewielkie zmiany przyniosą duży efekt.

Postawmy na rośliny 
Choć wydaje się to banalne, to najlepsze są proste rozwiązania. 
Jeśli chcemy wnieść świeżość do salonu czy sypialni, a mamy 

kilka wolnych miejsc – parapetów, wiszących półek, regałów – 
rozpocznijmy akcję „zazielenianie”.
– Nie musimy od razy tworzyć domowej dżungli, ale już kilka 
żywych kwiatów o nasyconym zielonym odcieniu wprowadzi 
wiosenny klimat do salonu czy biura, sprawiając, że będziemy 
czuli się lepiej w tak zaaranżowanych wnętrzach. Rozwiązanie 
sprawdzi się szczególnie w przypadku osób, które pracują 
z domu i to właśnie tam spędzają większość czasu. Połączmy 
także przyjemne z pożytecznym i wybierzmy te rośliny domowe, 
które działają oczyszczająco, niczym naturalny filtr powietrza. 
Dobrym wyborem będzie nieskomplikowany w pielęgnacji aloes, 
dekoracyjny skrzydłokwiat, wijące się epipremnum złociste 
czy łatwa w uprawie sansewieria – mówi ekspertka marki KiK 

i dodaje: jeśli potrzebujemy „doładowania” zielenią, możemy 
ubrać kwiaty w zielone doniczki i osłonki z motywami ro-
ślinnymi, które stworzą ciekawy duet.
Sposobów, aby przemycić soczystą zieleń do wnętrz jest wiele. 
Miksujmy różne rozwiązania, bawmy się dodatkami, zaprzyjaź-
nijmy z naturalną roślinnością. Wszystko to sprawi, że finalnie 
poczujemy wiosnę w naszych 4 ścianach.

Wesołyc
h

Świąt!
OFERUJEMY:
▪ OKNA PVC

DREWNIANE I ALUMINIOWE
▪ DRZWI

WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE
▪ BRAMY GARAŻOWE
▪ PARAPETY WEWNĘTRZNE

PVC, MDF, KONGLOMERAT MARMUROWY
▪ PARAPETY ZEWNĘTRZNE

STALOWE I ALUMINIOWE
▪ ROLETY ZEWNĘTRZNE

STEROWANIE RĘCZNE I AUTOMATYCZNE
▪ ROLETKI MATERIAŁOWE
▪ ŻALUZJE PLISOWANE
▪ OGRODY ZIMOWE
▪ MOSKITIERY

KRON Sp. z o.o. Sp.k.
ul. Pachońskiego 1, 31-223 Kraków

tel.: 694 435 170
e-mail: kron@oknopalst.com.pl
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tel.: 796 351 499, 696 595 118
biuro@gwarek-nieruchomosci.pl
www.gwarek-nieruchomosci.pl

KRZESZOWICE, 
UL. WYKI 2

Powyższe ogłoszenia nie stanowią oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, a dane w nich zawarte mają charakter wyłącznie informacyjny.

dom 60 m kw plus stodoła w Rudnie,  
gm. Krzeszowice, do generalnego remontu,  

działka 34 a. Wszystkie media w domu,  
droga asfaltowa gminna.  

Cena: 400 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

pięknie położona 
działka budowlano-rolna

o pow. 50 a w Gorzkowie Starym,
pow. myszkowski.

Cena: 180 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

DO SPRZEDANIA 
działka o przeznaczeniu budowla-
nym i zieleni nieurządzonej 21 a, 

Zalas, gm. Krzeszowice.   
Część budowlana to ok. 8 a. 

Cena: 119 tys. PLN. 

DO SPRZEDANIA
 działka budowlana 20 a w 

Rącznej, gm. Liszki.  
Cena: 425 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana w Kotowicach,  

gm. Żarki,piękne, spokojne miejsce.
Cena: 315  tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana  

4 a w Tenczynku
z fundamentem po domu  

ok. 60 m kw.
Cena: 105 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana 40 a  

w Paczółtowicach, z pięknym 
widokiem na okolicę.

 Cena: 349 tys. PLN.

dom o pow. 240 m kw  
(plus 120 m kw poddasze)  

z potencjałem inwestycyjnym w Balicach, 
działka 5,2 a.

Cena: 750 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

DOMY / MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ
1. Wyodrębniona część domu 150 m kw w Krzeszowicach, działka 8,5 a. 

Cena: 645 tys. PLN.
2. Dom 60 m kw plus stodoła w Rudnie, działka 34 a. Cena: 400 tys. PLN.
3. Dom 300 m kw, Poręba Żegoty, gm. Alwernia, działka 11 a. Cena: 420 tys. PLN.
4. Dom 240 m kw w Balicach, działka 5,2 a. Cena: 750 tys. PLN.
5. Dom 150 m kw w Strzyżowicach, powiat będziński, działka 74 a. 

Cena: 550 tys. PLN.
6. Dom 210 m kw w Ciągowicach, pow. zawierciański, działka 33 a. 

Cena: 690 tys. PLN.
7. Mieszkanie 36 m kw w Chrzanowie. Cena: 215 tys. PLN.
8. Mieszkanie 60 m kw w Chrzanowie. Cena: 399 tys. PLN.
9. Mieszkanie 39 m kw w Będzinie. Cena: 159,9 tys. PLN. 

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ
10. Działka budowlana 20 a w Czernej. Cena: 140 tys. PLN.
11. Działka budowlana 40 a w Paczółtowicach. Cena: 349 tys. PLN.
12. Działka budowlana 12 a w Paczółtowicach. Cena: 149 tys. PLN.
13. Działka budowlana 34 w Rudnie. Cena: 400 tys. PLN.
14. Działka budowlana 16 a w Rudnie. Cena: 160 tys. PLN.
15. Działka budowlana 20 a w Rudnie. Cena: 200 tys. PLN.
16. Działka budowlana 56 a w Rudnie. Cena: 560 tys. PLN.

17. Działka budowlana 43 a w Rudnie. Cena: 236 tys. PLN.
18. Działka budowlana 4 a w Tenczynku. Cena: 105 tys. PLN.
19. Działka budowlana 14,5 a w Tenczynku. Cena: 149,5 tys. PLN.
20. Działka budowlana 25 a w Tenczynku. Cena: 192,5 tys. PLN.
21. Działka budowlana 10 a w Woli Filipowskiej. Cena: 125 tys. PLN.
22. Działka budowlana 20 a w Rącznej, gm. Liszki. Cena: 425 tys. PLN.
23. Działka budowlana 26 a w Rącznej, gm. Liszki. Cena: 572 tys. PLN.
24. Działka rolna o pow. 40 a w Skotnikach, Dębniki, Kraków.  

Nowa cena: 110 tys. PLN.
25. Działka budowlano-rolna 45 a w Wierzchowiu. Cena: 325 tys. PLN.
26. Działka 48 a w Wierzchowiu. Cena: 110 tys. PLN.
27. Działka budowlano-rolna 16 a w Dąbrowie Górniczej. Cena: 129 tys. PLN.
28. Działka budowlana 31 a w Kotowicach, gm. Żarki. Cena: 315 tys. PLN.
29. Działka budowlano-rolna 50 a w Gorzkowie Starym, gm. 

Niegowa. Cena: 180 tys. PLN.
30. Działka budowlano-rolna 50 a w Gorzkowie Starym,  

gm. Niegowa. Cena: 180 tys. PLN.
31. Działka budowlana 65 a w Ciągowicach, gm. Łazy. Cena: 259 tys. PLN.

BUDYNKI / LOKALE KOMERCYJNE NA SPRZEDAŻ

32. Budynek w stanie surowym w Krzeszowicach, trzy kondygnacje, 
każda po ok. 220-240 m kw. Działka 13 a. Cena: 580 tys. PLN.

DZIAŁKI KOMERCYJNE NA SPRZEDAŻ
33. Działka usługowa 50 a, w Siedlcu, gm. Krzeszowice. Cena: 580 tys zł.

34. Działka budowlano-usługowa M1U, o pow. 16 a w Radwanowicach. 
Na działce dom ok 140 m kw do wyburzenia lub remontu.  
Cena: 200 tys. PLN. 

35. Działka usł-bud 15 a w Kochanowie. Cena: 430 tys. PLN.
36. Działka usł - bud, 7,5 a. w Kochanowie Cena: 215 tys. PLN.

37. Działka usługowo-przemysłowa (U/P) 58 a w Grojcu. Cena: 870 tys. PLN. 

DOMY / MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA
38. Dom 300 m kw lub połowa domu w gm. Krzeszowice.
39. Dom dla pracowników - 8-9 osób w Krzeszowicach.  

Cena 3 tys. PLN/m-c.
40. Dwa pokoje w domu (maksymlanie po 4 osoby w pokoju, w sumie 

8 osób), w Krzeszowicach centrum. Do dwóch pokoi przynależy 
kuchnia, łazienka, pokój dzienny, 2-3 miejsca parkingowe, ogródek.  
Podana cena dotyczy lokum dla 4 osób. Cena: 1400 PLN / m-c.

41. 3-osobowy pokój w domu w Krzeszowicach.  
Cena dot. 3 osób - 1200 PLN / m-c.

42. Pokój 2-osobowy w Krzeszowicach. Cena: 800 PLN / m-c.

Tynkowanie na wyższym biegu
Tynki cementowo-wapienne z racji długiej listy swoich zalet, wciąż pozostają w czołówce najchętniej wybieranych materiałów do wykończenia ścian, 
a producenci stale rozwijają ich technologię, podnosząc ich atrakcyjność. W efekcie te tradycyjne tynki można obecnie spotkać w kilku różnych od-
mianach, z których każda – prócz zbioru wspólnych cech – oferuje inwestorom i wykonawcom dodatkowe korzyści. I tak, gdy zależy nam na sprawnym 
przeprowadzeniu prac, oczekiwania te spełni tynk o właściwościach szybkowiążących. 
Tynki cementowo-wapienne wykorzystuje się przy wykańczaniu domów 
już od ponad wieku. To, że tak długo utrzymują się na topie najlepiej 
świadczy o tym, jak dobrze sprawdzają się na budowie i w eksploatacji. 
Doceniają je zarówno wykonawcy, jak i inwestorzy. Jest to bowiem 
materiał uniwersalny, plastyczny, przyjazny w zastosowaniu oraz ob-
róbce, a jednocześnie wytrzymały, bezpieczny, paroprzepuszczalny 
i zdrowy dla mieszkańców. Nadaje się do każdego wnętrza, którego 
plan aranżacji przewiduje malowanie ścian farbą, wyłożenie płytkami 
czy wyklejenie tapetą. Sprawdzi się w kuchni, salonie, korytarzu czy 
pokoju dziecięcym, a dzięki temu, że jest wodoodporny również do 
pomieszczeń, w których wilgotność przekracza 70% – np. łazienek. 
Świetne właściwości użytkowe sprawiają, że w takich miejscach, jak 
korytarze, klatki schodowe, garaże, piwnice i wszędzie tam, gdzie łatwo 
o uszkodzenia, tynki cementowo-wapienne są wręcz niezastąpione.

Z duchem czasu
 Oczywiście, współczesne możliwości sprawiają, że technologia tynków 
cementowo-wapiennych jest stale rozwijana, czego efektem są choćby 
gotowe mieszanki. Przed użyciem wymagają one jedynie rozrobienia 
z odpowiednią ilością wody, co nie tylko ułatwia wykonawcom pracę, 
lecz przede wszystkim gwarantuje lepszą i stałą jakość oraz jednakowe, 
bardzo dobre parametry za każdym razem. To jednak nie jedyna zmiana, 
jakiej mogliśmy doświadczyć. Dawniej tynki narzucało się na ścianę 
tylko ręcznie. Dzisiaj czynność tę można wykonać również maszynowo, 
z użyciem agregatu tynkarskiego, co znacznie ułatwia i przyspiesza pracę 
– szczególnie, gdy w grę wchodzi wykańczanie dużych powierzchni. 

Tradycyjne wiązanie
Wykonanie tradycyjnych tynków cementowo-wapiennych zajmuje 
standardowo 2 dni. Jak wyjaśnia Tomasz Jarzyna z Baumit Polska, aby 
wstępnie związać i być gotowe do dalszej obróbki, potrzebują zwykle 
od kilku do kilkunastu godzin. Podyktowane jest to wieloma czyn-
nikami, takimi jak m.in. grubość tynku, chłonność podłoża czy panująca 

temperatura i wilgotność powietrza. Dlatego zwyczajowo narzuca się 
je po południu, by po zachowaniu odpowiedniej przerwy technolo-
gicznej, dokończyć pracę następnego dnia rano. Z tego względu przy 
powszechnym, pięciodniowym systemie pracy, w piątek ścian się raczej 
nie tynkuje, chyba że planujemy pracować do późnych godzin lub po-
jawić się na budowie także w sobotę.

Można to zrobić szybciej
 Warto jednak wiedzieć, że dzięki stale rozwijanej technologii możemy 
skrócić nie tylko czas narzutu materiału na ścianę, lecz także jego goto-
wości do obróbki – i to z kilkunastu do kilku godzin. Taką możliwość 
dają tynki w odmianie szybkowiążącej. Ich prekursorem jest firma 
Baumit, która w tym momencie jest jedynym producentem, oferu-
jącym takie rozwiązanie na polskim rynku. Korzystają z niego chętnie 
szczególnie wykonawcy, którym zależy na szybkim przystąpieniu do 
realizacji kolejnego zlecenia bądź zniwelowaniu ewentualnych opóźnień 
i dotrzymaniu terminu, a także inwestorzy, dla których priorytetem 
jest sprawne przeprowadzenie prac i możliwość szybkiego użytko-
wania pomieszczeń.
– Tynki szybkowiążące Baumit MPI 30 Speed i jego lekka, drobno-
ziarnista odmiana Baumit MPI 30 L Speed  pozwalają rozpocząć 
i ukończyć prace tynkarskie na przestrzeni kilku godzin – zaznacza 
ekspert. – Udoskonalona formuła umożliwia zacieranie ich już po 
około dwóch, a nie jak w przypadku tradycyjnych rozwiązań – po kil-
kunastu godzinach. Sięgając po tego rodzaju rozwiązania, tynkowanie 
ścian można znacznie przyspieszyć i – przy założeniu, że pracujemy od 
poniedziałku do piątku – wykonać nawet 30% więcej prac. Grubość 
zastosowanej warstwy, chłonności podłoża czy panująca temperatura 
nie mają wpływu na czas wiązania. Z kolei łatwy do przewidzenia 
czas obróbki pozwala lepiej rozplanować zadania, a co za tym idzie, 
szybciej zakończyć prace i zająć się kolejnym zleceniem – wyjaśnia 
Tomasz Jarzyna.

Na przestrzeni wieków technologia tynków cementowo-wapiennych 
bardzo się zmieniła. Są lepszej jakości, a do tego można wykonać o wiele 
łatwiej i sprawniej niż dawniej. Szczególnie jeśli sięgniemy po ich szyb-
kowiążącą odmianę, dzięki której prace tynkarskie da się przeprowadzić 
w ekspresowym tempie. Warto wiedzieć, że istnieje taka możliwość. 
Nie bez powodu mówi się przecież, że czas to pieniądz. 

 v www.baumit.com 
www.facebook.com/BaumitPolska 

www.instagram.com/baumit.polska

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana 14,5 a  

w Tenczynku.
Cena: 149, 5 tys. PLN.

dom w miejscowości Poręba-Żegoty,  
gm. Alwernia, o pow. ok. 200 m kw,  

działka 11 a.

Cena: 420 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA
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WYDARZENIA KULTURALNE, IMPREZY, SPOTKANIA
ZABIERZÓW

CHRZANÓW

KRZESZOWICE

WYDARZENIA KULTURALNE, IMPREZY, SPOTKANIA

Wernisaż wystawy malarstwa Nadii Siemek 
„Kobieta czy Anioł, wczoraj i dziś”

Serdecznie zapraszamy na wernisaż wystawy malarstwa Nadii Siemek „Ko-
bieta czy Anioł, wczoraj i dziś”, który odbędzie się 31 marca 2023 roku 
(godz. 18.30) w Galerii Sztuki Na Styku. Na wystawie znajdą się obrazy 
przestawiające przekrój twórczości artystki ukazujące anioły i kobiety, 
które są pełne ekspresyjnego wyrazu i koloru.
Jak sama mówi, „zapytać czym się inspiruje to jak zapytać czym oddychasz”, 
inspiracją jej twórczości jest otaczająca ją rzeczywistość. Natura, ludzie, 
zwierzęta. Czasem pomysł na obraz pojawia się po czasie, innym razem 
pozostaje niedokończony i czeka na swoja kolej, aż w końcu zmienia się 
sposób jego postrzegania i zostaje przemalowany w całkiem innym kierunku.

Wystawę będzie można oglądać do 5 maja 2023 roku.
Galera Sztuki Na Styku (MOKSiR Chrzanów, ul. Broniewskiego 4) czynna jest 

w dni robocze w godz.  
8.00-20.00.

www.moksir.chrzanow.pl
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PODOPIECZNI FUNDACJI CZŁOWIEK DLA ZWIERZĄT SZUKAJĄ DOMU
ZNAJDŹ FUNDACJĘ NA FB I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

JEŚLI NIE MOŻESZ DAĆ ZWIERZAKOM DOMU, WSPOMÓŻ FINANSOWO ICH UTRZYMANIE.  
BANK SPÓŁDZIELCZY W SŁOMNIKACH 78 86140001 0010 0147 5971 0001. KONTO PAYPAL CZLOWIEKDLAZWIERZAT@GMAIL.COM

W TYTULE MOŻNA WPISAĆ OPIEKA WIRTUALNA I PODAĆ IMIĘ WYBRANEGO ZWIERZAKA.

STAROCIE, BIBELOTY,
PORCELANA, KSIĄŻKI

• SPRZEDAŻ • SKUP • 
tel. 662 660 373

STAROCIE, BIBELOTY,
PORCELANA, KSIĄŻKI

• Transport • Holowanie •
• Pomoc drogowa 24h •

AUTO POMOC

tel. 515 999 414

Oferuję transport samochodów,
maszyn, sprzętu rolniczego i inne.

Wynajem busa z kierowcą do przewozu osób.
TRANSPORT OSÓB

Tel. 515 999 414
• busy - 9 osobowe • średnie - 20 - 24 osobowe •

• autokary - 50 osobowe •

Pojazdy różnej wielkości
dostosowujemy do potrzeb klienta.

• Kuchenne • Szafy i garderoby •
• Łazienkowe • Biurowe • Pokojowe
• Stoły • Krzesła • Ławy • Komody • RTV

Wolbrom, ul. Krakowska 20a
Tel.: 511 840 445

MEBLE
DOPASOWANE
DO TWOICH
P O T R Z E B

MEBLE NAWYMIAR

www.MEBLEbenek.pl

MOLY
Moly. Kto pokocha takie żywe srebro? Młodziutka, wesolutka, kocha ludzi i inne psy, ciekawa 
świata. Świetnie odnajduje się w nowych sytuacjach. Dziewczyna ma 7 miesięcy, waży 16 kg. 
Jest zaszczepiona i zachipowana. Na przyszłym opiekunie spoczywa zobowiązanie sterylizacji 
suni. Moly czeka na dom w naszym fundacyjnym przytulisku w Łetkowicach Kolonii (okolice 
Krakowa).
Tel. 783 553 197.

LASSO
Lasso jest piękny, młody, sympatyczny, do pokochania od zaraz! Pewny siebie, serdecznie na-
stawiony do ludzi i innych psów, ale też nie pozwoli sobie wejść na głowę. Aktywny, ciekawy 
świata, szybko odnajduje się w nowych dla siebie sytuacjach. Lasso ma około 2-3 lata, jest przy-
gotowany do adopcji (szczepienia, chip, kastracja). Czeka na swoją rodzinę w naszym funda-
cyjnym przytulisku w Łętkowicach Kolonii (okolice Krakowa).
Tel. 783 553 197.

SZAGA
Szaga to piękna, młoda suczka w typie charta. Miła, serdeczna, pozytywnie nastawiona do ludzi 
i innych psów. Otwarta na znajomości nawet z obcymi zupełnie ludźmi. W dniu znalezienia była 
w bardzo złej kondycji. Do tej pory całkowicie nie zarosły sierścią głębokie rany po odmroże-
niach, prawdopodobnie od siedzenia w zimie na betonie. Szaga ma około 3 lata, waży 22 kg, jest 
przygotowana do adopcji (szczepienia, chip, kastracja). Czeka na dom w naszym fundacyjnym 
przytulisku w Łętkowicach Kolonii (okolice Krakowa). 
Tel. 783 553 197.

NA WŁASNY, KOCHAJĄCY DOM WCIĄŻ CZEKAJĄ TEŻ ZWIERZAKI Z FUNDACJI OSTOJA CZTERY ŁAPY
ZNAJDŹ FUNDACJĘ NA FB I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

KOCIĘTA IPHONE I ISKRA
Rodzeństwo Iphone (chłopiec) i Iskra (dziewczynka). Kotki około 4-5 miesięcy. Są zaczipowane, 
zaszczepione, odrobaczone. Bez problemu załatwiają się do kuwety. Ekspresywne, żywe, 
uwielbiają wzajemne zabawy, z tego powodu adopcja wyłącznie razem lub do już posiadanego 
młodego kotka. Koty mogą zamieszkać wyłącznie w mieszkaniu, domu z zabezpieczeniem okien 
i drzwi jako niewychodzące. Obowiązuje procedura adopcyjna.
Kontakt w sprawie adopcji: 728 413 789 lub ostoja4lapy@gmail.com

MIKO
Miko - duży pies, z równie ogromnym sercem szuka swojego miejsca na ziemi. Nie-
stety jego noworoczna adopcja okazała się nieprzemyślanym kaprysem nieodpowie-
dzialnej osoby. Szukamy więc ponownie najlepszego domu na świecie. Miko ma 3 lata, 
jest w typie rasy doberman. Jego historia jest jak wiele związana z bezsensowną wojną 
na Ukrainie. Był samcem "hodowlanym", krył suki by jego właściciel mógł zarobić. 
Kiedy jeden z jego synów zastąpił go, Miko miał problem z hierarchią w stadzie. Pro-
blematyczny Miko okazał się zbędny i wylądował na ulicy. Zdezorientowany błąkał się 
w zimnie listopadowych dni, wystraszony, głodny i zmarznięty. Nasi zaprzyjaźnieni wo-
lontariusze z Lwowa znaleźli go i zabezpieczyli z braku miejsca w zepsutej ciężarówce, 
prosząc o pilną pomoc, bo noce były coraz chłodniejsze i Miko groziła śmierć z wychło-
dzenia. Tak trafił do nas.
Miko jest wielkim przytulakiem, który najbardziej ceni sobie miejsce na kanapie u boku 
swojego człowieka - nawet spacer nie jest tak atrakcyjny jak przytulas do człowieka. 
Bezproblemowo zostaje również na dłuźej sam w domu, na spacerach wymaga jeszcze 
trochę ogłady i pracy z posłuszeństwem, ale za smaczki i uwagę przewodnika jest 
bardzo skory do pracy. Miko uwielbia ludzi. Z psami wygląda to tak, że suki akceptuje 
i lubi, z samcami jest trochę gorzej, ale po ustaleniu hierarchii potrafi się dogadać. 
Zachowuje w domu czystość, jest wykastrowany, zdrowy, zaszczepiony, odrobaczony 
i zaczipowany. Miko przebywa w Krakowie. Obowiązuje procedura adopcyjna. Kontakt 
w sprawie adopcji: 728 413 789 lub ostoja4lapy@gmail.com
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Izolacja pianką PUR gwarantuje:
• krótszy czas wykonywania prac
• brak mostków termicznych!
• jednolita płaszczyzna - pianka wypełnia wszelkie luki,

przerwy, dziury i ubytki
• ciągłość izolacji w czasie - pianka PUR nie opada, nie

roluje się, nie zbĳa
• jest bezpieczna dla alergików i obojętna fizjologicznie
• zabezpieczenie konstrukcji metalowych przed rdzą, a

drewnianych przed grzybami i pleśnią
• pianka zamknięto-komórkowa to niższy współczynnik

przewodzenia ciepła, który wynosi jedyne 0,022 oraz
powyżej 95% komórek zamkniętych i odporność na
mycie detergentami oraz myjką pod wysokim
ciśnieniem

• pianka otwarto-komórkowa to świetne ocieplenie
poddasza (lambda 0,035-0,038), ale też jednocześnie
świetna izolacja akustyczna!

OCIEPLENIE NATRYSKOWĄ
PIANKĄ POLIURETANOWĄ

Natryskowa pianka PUR wypiera dotychczas stosowane materiały
izolacyjne, ponieważ swoimi dobrymi właściwościami znacznie je
przewyższa. Bez klejenia, wiercenia, kołkowania, pylenia czy wiązania!

Zapraszamy na naszą stronę internetową

www.kasjo-pur.pl

JJEEDDNNAA AAPPLLIIKKAACCJJAA
GGOOTTOOWWAA IIZZOOLLAACCJJAA!!

Izolujemy m.in.:
poddasza, stropodachy,

stropy, fundamenty,
kurniki, przechowalnie

owoców i warzyw,
dachy płaskie,
baseny, garaże,

hale wielko-
i małometrażowe

i wiele, wiele innych.

Bezpłatna wycena prac!

Tel. 506 231 071

Wieloletni producent
granulowanych
nawozów wapiennych
dla rolnictwa

SPRZEDAŻ
WAPNA
Zadzwoń:
600 086 884
(41) 242 12 78

USŁUGI ROZSIEWU
pylistych i granulowanych
nawozów wapiennych
TEL: 606 322 291

Wynajem samochodów dostawczych typu:
Opel Combo, Peugeot Partner

Możliwość wynajmu auta z kierowcą

Wynajem busów 8 + 1

• wyjazdy krajowe i zagraniczne
• urlopy, wakacje
• imprezy okolicznościowe
• transport na lotniska, dworce
• transport gości weselnych

tel.: 791 382 282
stolar73@onet.pl • www.stolar-rent.pl

Pogodnych, rodzinnych
Świąt Wielkanocnych!

Z okazji
Świąt Wielkanocnych
życzymy zdrowia,

optymizmu,
i samych

słonecznych dni!

32-065 Wola Filipowska, ul. Chrzanowska 12

CENTRUM GRZEWCZE • INSTALACJE OZE
POMPY CIEPŁA • PROGRAM CZYSTE POWIETRZE

SKLEP CZYNNY: pon. - pt: 7.00 - 18.00, sob. 8.00 - 13.00
Zapraszamy!


